
Pagina 1 di 2 

  

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI-SALA”  
Via Della Stazione, 93- 88100 - Catanzaro - Tel. e Fax 0961/753118 

C.M. CZIC856002 – C.F. 97061290793 
czic856002@istruzione.it   -  czic856002@pec.istruzione.it 

web:www.icdonmilanicz.gov.it 
        Catanzaro, 14.02.2018 

 DETERMINA A CONTRARRE N. 16 acquisto azioni Pubblicitarie 
 
CUP: H69G17000470007   CIG: Z9C225BD6E 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 
Progetto di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche 
Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” 
AZIONE 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 
BANDO PROT. N° AOODGEFID\10862 del 16 SETTEMBRE 2016 
Autorizzazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-CL-2 017-342 
autorizzato  
Oggetto: Acquisizione  di servizi mediante procedura autonoma di affidamento diretto per importi inferiori 

a € 40.000,00 – acquisto Kit Pubblicità su testata giornalistica on line 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 

l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

DATO ATTO che con delibera n. 12 del 04.02.2016 il Consiglio di Istituto ha fissato il limite di spesa di euro 

4.000,00 per procedere alla scelta del contraente nelle procedure ordinarie di contrattazione riguardanti 

acquisti, appalti e forniture previste dall’art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del POF e del Programma Annuale e.f. 2018; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di 

 pubblicazione n. 3 comunicati su testata giornalistica on line: 

VISTO l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento imponibile € 163,94 e IVA € 36,06 per complessivi 

€ 200,00; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f2018; 

CONSIDERATO l'importo di spesa modico stimato per l'acquisto, comunque non superiore al limite fissato dal 

Consiglio di Istituto 

CONSIDERATO il carattere di urgenza dell’acquisizione del servizio; 

VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive 

relative ai prodotti di cui trattasi come da stampa allegata; 

CONSIDERATO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità 

professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono proporzionati in riferimento 

all'oggetto del contratto; 

 



Pagina 2 di 2 

  

 

DETERMINA 

 

Di assegnare al Giornale on line, mediante procedura di affidamento diretto, il servizio di pubblicazione di n. 3 

comunicati. 

 

Il rapporto negoziale con l'impresa sarà disciplinato: 

|X| dallo schema di contratto comunemente in uso nell'amministrazione 

|_| mediante Ordine di Acquisto Diretto ODA come previsto sulla piattaforma MEPA 

ai sensi di quanto previsto dall'art. 32 c.14) del Codice dei Contratti o in forma elettronica. 

 

La ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati 

dall'Amministrazione. 

 

Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D. L. gs. n. 50/2016 all'esito dei controlli 

relativi ai requisiti di cui all'art. 80 con modalità a campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli 

dichiarati salvo il DURC che sarà sempre oggetto di verifica. 

 

Per la stipula del contratto l’Istituzione scolastica dichiara di impegnare l'importo pari ad € 200,00  IVA inclusa 

(imponibile € 163,94 + IVA  36,06). 

 

La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio 

finanziario relativo al bilancio di competenza E.F.  2018. Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo 

pretorio e sul sito web dell’Amministrazione nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 

CUP (se necessario) H69G17000470007   
 

CIG Z9C225BD6E 
 

Struttura proponente ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI-SALA 
 

Oggetto acquisto Kit Pubblicità su testata giornalistica on line 
 

Procedura di scelta del 
contraente 

Affidamento diretto  

Elenco inviatati a presentare il 
preventivo e/o consultati 

n. 1  

Aggiudicatario CATANZAROINFORMA 
Importo imponibile 163,94 
Importo IVA 36,06 
Importo aggiudicazione IVA 
inclusa 

200,00 

Tempi di completamento 
servizio/fornitura 

Giugno 2018 

VISTO 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

    F.to   Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

                   Dott.ssa    Roberta Salvatori 
   

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rita Elia 

 
                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma2 D. Lgs. n. 39/93 



Pagina 3 di 2 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


